
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/001607
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2021
a las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ocho vehículos de cero emisiones y máxima eficiencia energética,
para el departamento de policía local, dividido en 4 lotes

Valor estimado del contrato 289.256,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.256,2 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según dispone el artículo 29 LCSP, se establece un plazo de ejecución de 3 meses, no siendo
susceptible de prórroga

Lugar de ejecución
Taller Mecánico Municipal
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Calle Eduardo Marconi, 15
(28944) Fuenlabrada (Madrid) España

Adjudicar el LOTE 1 del contrato de SUMINISTRO DE OCHO VEHÍCULOS DE CERO EMISIONES Y MÁXIMA
EFICIENCIA ENERGÉTICA, para el Departamento de POLICÍA LOCAL, dividido en 4 lotes, a la única empresa
licitante para este lote, AUTOMOCIÓN QUALITAUTO, S.A., con C.I.F. A-82530841, por un precio de adjudicación
total de 67.996,28 € de los cuales, 56.195,27 € corresponden a la Base Imponible y 11.801,01 € al 21% de IVA, de
acuerdo con lo previsto en el art. 150. de la LCSP.

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Vehículo turismo eléctrico de 4/5 puertas. Equipado como patrullero
sin kit de detenidos. 2 unidades.

Presupuesto base de licitación
Importe 68.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.198,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AUTOMOCIÓN QUALITAUTO, S.A.
NIF A82530841



Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 56.195,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.195,27 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.195,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.996,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/001607 L1
Fecha de Formalización 02/12/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/12/2021

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 1 del contrato de SUMINISTRO DE OCHO VEHÍCULOS DE CERO EMISIONES Y
MÁXIMA EFICIENCIA ENERGÉTICA, para el Departamento de POLICÍA LOCAL, dividido en 4 lotes, a la única
empresa licitante para este lote, AUTOMOCIÓN QUALITAUTO, S.A., con C.I.F. A-82530841, por un precio de
adjudicación total de 67.996,28 € de los cuales, 56.195,27 € corresponden a la Base Imponible y 11.801,01 € al 21%
de IVA, de acuerdo con lo previsto en el art. 150. de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada - Sala C

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 01/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa (Documento Europeo Único de
Contratación)

Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA SALA C

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2021 a las 10:05 horas
Apertura sobre oferta económica y documentación
técnica relativa a los criterios cuantificables
automáticamente

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2021 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la
Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los
licitadores. Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE
LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN:
licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3t5daMDZ1EBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 080-205367
Fecha de publicación 26/04/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3t5daMDZ1EBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:205367-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 096-251005
Fecha de publicación 19/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251005-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 236-621500
Fecha de publicación 06/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621500-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007774657 |  2021-693945 | jue, 09 dic 2021 12:37:27:584 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28244726537198846080613102281743263957 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:205367-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251005-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621500-2021:TEXT:ES:HTML

